Verificación de los requisitos exigidos por la normatividad vigente  

III) Sentido de la ponencia. 

I. CONSIDERACIONES 

1. OBJETO DEL PROYECTO 

El presente Proyecto de Acuerdo tiene por finalidad autorizar la asunción de vigencias 
futuras excepcionales de la vigencia 2026, por valor de DOS MIL CUATROCIENTOS 
MILLONES DE PESOS ($2.400.000.000), con un periodo de ejecución comprendido del 
15 de enero de 2026 al 30 de julio de 2026 (6 meses), con el propósito de garantizar la 
continuidad ininterrumpida del proyecto de inversión de la Secretaría de Salud y Ambiente 
denominado: “IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS